¹ [Abridged from the original in the charter room at Gordon Castle.

On the twenty-ninth day of April, 1555, John, archbishop of St. Andrews, granted a feu charter to Patrick Fergusoun, upon his resignation, of the toft and croft called Deray Croft of Denebray, lying in the lordship of Keig and Monymusk and regality of St. Andrews, with common pasture, and the power of digging and winning peats and turf in the moor and marsh of Puttachy, and feal and divot in the community of Puttachy, for rendering of the services formerly due, with ward and relief.—(Original in the charter room at Castle Forbes.)]

. . . capituli nostri ecclesie nostre metropolitane et primatialis Sancti Andree . . . in annuam rentalis eiusdem augmentationem ad summam quatuordecim librarum sex denariorum et unius oboli plusquam unquam terre molendina et brasina descripta prius nobis aut predecessoribus nostris . . . persoluerunt et ad decorem et politiam reipublice regni . . . Ac pro magnis et diuersis . . . auxiliis . . . per nobilem et potentem dominum Georgium comitem de Huntlie dominum Gordoune et Baudyenoct nobis et ecclesie nostre prefate et pro libertatis ecclesiastice . . . defensione hoc instanti tempore periculoso Lutheranis heresibus undique pullulantibus et libertatem ecclesiasticam . . . subvertere nitentibus multipliciter prestitis et impensis omnes et singulas terras de Brwne Armagattin Balingowin Outbirkeig Southowlyie Pettindreich molendinum de Keig cum brasina et crofta eiusdem Pyttochy Glentoune Uertollache Neddertollach Fyndacht cum molendino Litill Abercawlye Mekill Abercawlye Ediindourno Tully-qhore Todlochy Puttwmy Arnely Dulloib Cowille Ineyeane molendinum de Monemusk cum brasina et crofta eiusdem Invery *ly townis* de Cottilstane ac terras ecclesiasticas de Kynkell et terras de Dyiss cum singulis earundem . . . pertinentiis iacentes respectiue in dominiis et baroniis suis de Keig et Monimusk infra regalitatem Sancti Andree et vicecomitatum de Aberden unacum balliuatu dictarum suarum baroniarum de Keig et Monemusk . . . dicto . . . Comiti . . . in feudifirmam . . . dimisimus . . . Igitur . . . vobis precipimus . . . quatenus . . . sasinam . . . pefatarum terrarum . . . et balliuatus . . . predicto . . . Comiti . . . vel suo certo attorney . . . tradatis . . . In cuius rei testimonium presentibus manu nostra subscriptis sigillum nostrum auctenticum unacum sigillo communi dicti capituli nostri Sancti Andree in signum . . . consensus . . . ad premissa est appensum apud dictam ecclesiam nostram metropolitanam et primatiam Sancti Andree die septimo mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio Et nostre consecrationis anno quinto Post cuiusquidem precepti . . . lecturam . . . balliuus antedictus . . . sasinam . . . pefatarum terrarum et officii balliuatus . . . attorney . . . dicti . . . Comitis . . . tradidit . . . Acta erant hec super solum dictarum terrarum . . . horis decima undecima duodecima prima post meridiem secunda tertia quarta quinta et sexta inter horam nonam ante meridiem et septimam post meridiem vel eocirca propter distantiam locorum . . . presentibus ibidem nobili domino Johanne comite Suthirland honorabilibus et circumspectis